(18) Ἐν τῷ αὐτοῦ ἔτει... ἤρξαντο οἱ Τοῦρκοι. Nec Turcorum in Europam irruptio prima est sub auspiciis Oguziorum sive Othmanidum regnante

noctis annis... Michaeli successit Andronicus senior dictus, annisque 13 imperio præfuit. Andronicum sequitur filius ejus Joannes Palæologus, qui cum juvenis esset sub tutela domini Joannis Cantacuzeni regebatur. Anno imperii hujus... Turci Hellespontum primo transfretarunt. Ex Asia quidem Homur filius Atinis Turcorum dux movit, qui Smyrnam, Ephesum, et loca vicina tenebat. Orchanes vero filius memorati Othmani Prusa profectus est. Superato itaque freto, prædonum more totam Chersonesum populati sunt. Thraciæque loca maritima secure, nulloque, qui incurrentes reprimeret, obvio facto usque Didymotæchum, etiamque versus imperii sedem Constantinopolim Selymbriam usque incursionibus infestaverunt, tanquam Thraciam universam subacturi. Imperante quoque Joanne prædicto eoque adhuc juvene, Chium insulam Genuenses occupa-

Orchane sive Urchane: antea enim in Europam transierant Turci, a Catelanis bellum Andronico seniori et Michaeli ejus F. inferentibus evocati, ut lib. viii *Hist. Rom.* narrat Gregoras, et post eum Laonicus, lib. 1. Transierunt etiam Turci paulo post annum 1300 eodem Laonico teste, lib. 1. Hujus quoque Turcorum in Europam expeditionis meminit idem loco citato, verum jam defuncto Orchanæ, et Suleimane ejus filio regnante. Nostro tamen consentit Turcorum narratio a Letnelavio adducta lib. iv *Hist. Musulmanicæ*; et Phranzes, lib. 1, capp. 15 et 27, quibus potior fides habenda est. Adnotatur autem ille transitus, quoniam Turci tunc primum sedes in Europa fixerunt, occupata Callipoli anno juxta *Annales Turcicos* 758, Christi 1357. Mauthæus Villanius *Hist. Florent.* lib. vi, c. 29, transitum Turcorum accidisse ait anno 1356.

(19) Ἄχρι Διδυμοτολχοῦ. Didymotæchus oppidum Thraciæ, quod Hebrus alluit. Nicetas Choniates duobus locis illius meminit: Καὶ βαγδαλὸς βροχῆς θεόθεν ἀφορισθείσης ἐν τοῖς ἀνότιν τοῦ Διδυμοτολχοῦ μέρεσιν ὁ τῷ φρουρίῳ παραρῆων ἑβρος διευρυνθεὶς ὑετῶ, etc.: *Imbre subito ac impetu cadente in locis supra Didymotichum sitis, qui oppidum alluit, Hebrus, undas dilatavit.* Turcis *Dimotuc.*

(20) Ἄχρι Σηλυμβρίας. Stephanus, Σηλυμβρίτζ πόλις Θράκης. Κέκληται δὲ ἀπὸ Σήλυος, ἑστία γὰρ κατὰ Θράκας ἡ πόλις. *Selymbria Thraciæ urbs: nomen a Selye trahit; Bria enim Thracibus urbs dicitur.*

(21) Ἐκ τῶν Ναυάρας ἀφικόμενων Θράκων. Franci ex Navarra sunt ii, quos alibi Catalanus appellat, qui Hispaniam Tarraconensem habitant. Illa Genuensium expeditio ab Augustino Nebiensi, Uberto Folieta, et Petro Bizaro facta adnotatur anno Christi 1346, quo Simone Vignosio duce Genuenses, Chium, Smyrnam et Phocæam utramque dominio suo adjecerunt. Idem testatur Joannes Villanius, *Hist. Florent.*, lib. xii, cap. 162, l'anno 1346 el simile feciono all' isola del Silo in Arcipelago di Romania e quella presono, e sonne signori e tolsolla a Greci, ove nasce la Mastica la quale e di grande frutto e rendita. Non video autem quare Navarros hoc loco adducat, nisi quia illis temporibus Petrus IV Arragoniæ rex Philippi III Navarræ regis filiam Mariam anno 1334 uxorem duxerat.